Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019032700082

82

Nº 59, quarta-feira, 27 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 58424/2018 - UASG 154040

Nº Processo: 23106058424201818 . Objeto: Contratação da FINATEC visando apoiar a
realização do Projeto de Ensino intitulado "XIX Curso de Especialização em Bioética". Total
de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Contratação da FINATEC visando apoiar a realização do Projeto
"XIX Curso de Especialização em Bioética". declaração de Dispensa em 22/03/2019. MARIA
LUCILIA DOS SANTOS. Decana de Administração. Ratificação em 25/03/2019. MARCIA
ABRAHAO MOURA. Reitora da Unb. Valor Global: R$ 208.296,00. CNPJ CONTRATADA :
37.116.704/0001-34 FUNDACAODE EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICO S .

(SIDEC - 26/03/2019) 154040-15257-2019NE800642

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154040

Número do Contrato: 12502/2017. Nº Processo: 23106125026201733.
DISPENSA Nº 12502/2017. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 37116704000134. Contratado : FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS -
CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS. Objeto: Prorrogação de vigência e suplementação do valor
inicial do Contrato firmado com FUB e FINATEC. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Art. 24
Inc.XII .Vigência: 28/12/2018 a 30/04/2019. Valor Total: R$311.421,32. Fonte: 100000000 -
2018NE802702. Data de Assinatura: 28/12/2018.

(SICON - 26/03/2019) 154040-15257-2019NE800642

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAIS DE 26 DE MARÇO DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei n.
8.745/1993 e alterações introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público os Editais de
Resultado Final dos Processos Seletivos Simplificados para Professor Substituto de acordo
com a homologação das Unidades Acadêmicas, conforme discriminação a seguir:

N. 145/2019 referente ao Edital Convocatório N. 53/2019 publicado no DOU de
07/02/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Tecnologia - FT / Área: mecânica dos
sólidos / Candidatos Aprovados: não houve candidatos nessa situação.

N. 152/2019 referente ao Edital Convocatório N. 012/2019 publicado no DOU
de 11/01/2019 / Unidade Acadêmica: Faculdade de Comunicação / Área: Introdução à
Comunicação e Comunicação e Universidade / Candidatos Aprovados: não houve
candidatos nessa situação.

N. 155/2019 referente ao Edital Convocatório N. 048 publicado no DOU de
05/02/2019 / Unidade Acadêmica: Departamento de Teoria e Fundamentos / Área:
Educação Especial / Candidatos Aprovados: 1. Marcia Francisca Diogo Rodrigues.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 47 DE 26 DE MARÇO DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB torna público, em
conformidade com a Base Legal e homologação pela Unidade Acadêmica, o Resultado
Provisório do Concurso Público de Provas e Títulos para o cargo de Professor de
Magistério Superior com as características a seguir: Classe A, Denominação Adjunto
"A", Nível 1, DE / Portaria Autorizativa e data de publicação no DOU: 316 de
19/10/2017 / Edital de Abertura e data de publicação no DOU: 179, de 29/10/2018 /
Instituto de Física - IF / Área de Conhecimento: Ensino; Subárea de Conhecimento:
Ensino de Física / Vaga: 1 (uma). Informações adicionais estão disponíveis no endereço
eletrônico http://www.concursos.unb.br/ que deverá ser consultado, obrigatoriamente,
pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 150 DE 25 DE MARÇO DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de
17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para
a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 150 DE 25/03/2019, Faculdade de Medicina, 1 (uma) vaga, regime de
trabalho: 40 horas, área: Histologia Humana. Informações adicionais estão disponíveis
no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 153 DE 25 DE MARÇO DE 2019.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de
17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para
a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 153 DE 25/03/2019, Faculdade de Ceilândia, 1 (uma) vaga, regime de
trabalho: 20 horas, área: Terapia Ocupacional. Informações adicionais estão disponíveis
no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

EDITAL Nº 154 DE 25 DE MARÇO DE 2019

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93,
com alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de
17/06/2011, Lei n. 12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485,
de 18/05/2011, torna pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para
a contratação de PROFESSOR SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO
SIMPLIFICADA Nº 154 DE 25/03/2019, Faculdade de Medicina, 1 (uma) vaga, regime de
trabalho: 20 horas, área: Medicina, subárea: Hematologia. Informações adicionais estão
disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser
consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 3 DE 26 DE MARÇO DE 2019

A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas - PRODGEP, em
atenção ao que dispõe o Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor
Visitante, conforme Edital PROPEG n.º 22/2018, publicado no D.O.U. nº 236, de 10 de
dezembro de 2018, Seção 3, Páginas 37 e 38; e homologação publicada no D.O.U. nº 43,
de 01 de março de 2019, Seção 3, Página 95; convoca a candidata abaixo relacionada para
entrega de documentação pertinente para fins de contratação:

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Código 05 - Educação

. Classificação Nome Regime

. 2º Viviani Fernanda Hojas DE

FILOMENA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ
Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
AVISO DE REVOGAÇÃO

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 1/2016 - UASG 154215

Nº Processo: 23125.008587/2019-11.
O Presente termo REVOGA a Cessão de uso de espaço físico a titulo oneroso,

medindo 32,65 m², para o SINDICATO DOS SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DA
UNIFAP-SINSTAUFAP, localizado no Centro de Vicência do Campus Marco Zero do Equador,
município de Macapá/AP, nos termos do documento 23125.008587/2019-11.

SELONIEL BARROSO DOS REIS
Pró-Reitor de Administração

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2019

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
26/03/2019 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Execução de IMPRESSÃO OFFSET com
fornecimento de materiais de panfletos, guias de atividades e livretos, de I M P R ES S ÃO
DIGITAL com fornecimento de materiais de faixas em lona, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA e
bordado com fornecimento de materiais de camisetas, conforme condições, quantidades e
demais exigências estabelecidas neste instrumento. Total de Itens Licitados: 00010 Novo
Edital: 27/03/2019 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Sarmento
Leite, 245 - Centro PORTO ALEGRE - RS. Entrega das Propostas: a partir de 27/03/2019 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/04/2019, às 10h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANA PIERRY DUERREWALD
Pregoeira

(SIDEC - 26/03/2019) 154032-15270-2019NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 4/2019

Foi vencedora desta licitação a empresa COASF COMERCIAL AGRÍCOLA SÃO
FRANCISCO LTDA inscrita no CNPJ 16.040.537/0001-15 para os itens 1,4,5 e 10. Itens
fracassados:2,3,6,7,8,9,11,12,13,17. Itens desertos:14,15,16. Assinatura da ata registro de
preços em 19-03-2019. Vigência da ata registro de preços até 19-03-2020.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2019) 154502-26350-2019NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

Foram vencedoras deste certame as seguintes empresas: SIMPLYFIX
SISTEMAS DE IDENTIFICAÇÃO VISUAL LTDA inscrita no CNPJ 02.341.599/0001-52 para o
item 1; GRAFICA DO PRETO LTDA inscrita no CNPJ 03.750.414/0001-26 para o item
2.

PAULO MARCELO CANAZZA DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/03/2019) 154502-26350-2019NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2019

Foi vencedora do certame a empresa BOING LTDA cnpj nº 21.189.579/0001-52
para o item 20, no valor total de R$ 13.504,05.

ALEXANDER MATOS LEITÃO
Pregoeiro HU-UFGD

(SIDEC - 26/03/2019) 150248-26350-2019NE800001

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEX/PRAD/UFGD Nº 8 DE 26 DE MARÇO DE 2019

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES. CONCURSO 01 DE 08 DE FEVEREIRO DE
2019 - SELEÇÃO PÚBLICA DE FILMES CURTA-METRAGEM PARA A MOSTRA COMPETITIVA
DE CURTAS - "7ª MOSTRA AUDIOVISUAL DE DOURADOS".

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das
atribuições legais, e embasada na Lei nº 8.666/93 HOMOLOGA PRELIMINARMENTE AS
INSCRIÇÕES de filmes de curta-metragem para o Projeto de Extensão "7ª Mostra
Audiovisual de Dourados", a serem exibidos no Cine Clube UFGD e na Mostra
Competitiva de Curtas no período de 2019.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
05304925122
Highlight

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-27T00:08:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial